08 dos autos, nos seguintes
moldes: intervenção ambiental em APP com supressão de vegetação nativa em 0,3229ha ; c/c
intervenção em APP sem supressão de vegetação nativa em 0,0556ha; c/c supressão de vegetação
nativa com destoca em 3,1886ha; c/c corte de 1.120 (mil e cento e vinte) árvores isoladas.

2 – Trata-se o caso de uma intervenção em caráter especial com o fim de implantação, duplicação,
pavimentação e/ou melhoramentos de rodovias ou contornos rodoviários no município de Bom Despacho,
sendo assim, o empreendimento não esta associado a nenhum imóvel específico, pois o mesmo fará a

[...]

10 - De acordo com as informações prestadas, o requerimento de intervenção é passível de autorização nos
seguintes moldes: intervenção ambiental em APP com supressão de vegetação nativa em 0,3229ha ; c/c
intervenção em APP sem supressão de vegetação nativa em 0,0556ha; c/c supressão de vegetação
nativa com destoca em 3,1886ha; c/c corte de 1.120 (mil e cento e vinte) árvores isoladas uma vez que
está de acordo com as legislações ambientais vigentes, sendo considerado utilidade pública.

11 - Do ponto de vista jurídico, é cediço que as áreas de preservação permanentes são aquelas protegidas por
lei, revestidas ou não com cobertura vegetal, com a função ambiental de preservar os recursos hídricos, a